citatione verbali: secus in reali, quia sit per capturam personā: quia illa potest expediti solum per ordinarium: non autem per delegatum, vt not. Bar. Alexā. & cōmuniter doc. in l. ijj. ff. de iur. om. iud. vbi ita intelligent tex. in s. vi verò etiam in authē. de exhib. reis & in l. cosentaneum: C. quomodo & quando iud. Si- militer & citatio per edictū, potest expediti solum per ordi- narium, vel per delegatū prin- cipis: nō autem per delegatum inferioris, vt in s. omnē in au- then. de litig. & in authē. qui fe- mel. C. quo & quādō iud. & po- nunt doct. in d.l. ij. & Bar. in ex- traug. ad reprimēdam. in vers. 40 per edictū. in prin. * An au- tem posſit iudex citari sūi sub- ditum existente extra iuuū ter- ritorium: ita d. tangit lo. And. in cap. Romana. s. contrahetes. de foro compet. lib. vj. & Barto. in Lomnes. C. de episco. & cler. & Ange. & lato. in l. h. ff. de iur. om. iudic. vbi dicit, quod ista q̄ indigeret decisione Cäfarca. Et ibi lato. distinguunt tres casus. & dic, vt ibi per eum: cui addē, q̄ in regno habemus cōſtitū. quæ incipi. in ciuitibz. quæ conce- dit iudici indistincte posse cita- re extra territorium. & ibi Mat- tha. de affic. in vj. notab. pon- derat ad hoc illā constitutionē, per quam habemus decisionem Cäfarca in hoc regno: nam licet communis decisio in iure comuni sit, quod iudex citans

debet scribere literas iudici lo- ci, vbi est citandus, vt ipsum ci- tarī faciat, quando illē ciuitates non sunt sub eodem dominio, secundum distinctionem Bar. in l. prima. s. pr̄fides. ff. de requi- reis. tamen quia rex qui est Do- minus vniuersalis regni, dedit iudicibus potestatem citādi exta territoriū: poterit fieri hac citatio per nūntium ciuitatis, sine alia licentia iudicis illius loci, vbi citandus degit. verū illa confit. hoc non probat expre- sēvnde tutius puto esse id, qđ dicit ibi Andr. de Yser. scilicet, quādō requiritur iudex illius lo- ci, vt ipsum citet: & idem And. in consili. edictoriū. colum. vj. in prin. Et id vidi semper obserua- ri, scilicet, quādō ciuitates non sub sunt sub eodē barone in hoc regno: solet enim mitti nūrius ciuitatis, vt impetrat vñia à iudice illius loci cum literis ciuitatis: vel foler scribere literas ad illū iudicem, vt ipsum citet, se- condum Bartolum in dicto s. pr̄fides. vbi ponit ad hoc quin 41 que limitationes. * Pro hoc fa- cit, quādō in simili dicim⁹, quādō quando aliquis vult exercere iu- risdictionē in inter suos subdi- totos in alieno territorio, debet habere licētiā Domini illius territoriū: alibi processus nō va- let, secundum Innocētium, in c. at si clericī. de iudi. Pro hoc est tex. & ibi Cardi. in ijj. in cle. j. s. volumus defo. cōpē. Hoc ta- men limita non procedere in